
UCHWAŁA NR XXXIII/229/2017
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sompolno w roku 2017.

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne, cel i zadania programu

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sompolno w roku 2017.

§ 2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Sompolno w roku 2017 zwany dalej „Programem” ma za zadanie ograniczyć zjawiska 
bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnić właściwą opiekę bezdomnym zwierzętom domowym 
i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy Sompolno.

§ 3. Realizatorem Programu jest Burmistrz Miasta Sompolno.

§ 4. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski Sompolno, ul. 11 Listopada15, 62-610 Sompolno;

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Przytulisko prowadzone przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt OTOZ „ANIMALS” z siedzibą 84-207 Bojano, ul. Rzemieślnicza 2;

3) Zakładzie weterynaryjnym, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Grzegorz Wypychowski ul. 
Gimnazjalna 5, 62-610 Sompolno, z którym OTOZ ma podpisaną Umowę.

§ 5. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sompolno oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi, wolno żyjącymi kotami oraz zwierzętami gospodarskimi
i domowymi.

Rozdział 2.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sompolno realizują:

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Przytuliska prowadzonego 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ, „Animals” z siedzibą w 84-207 Bojano, ul. 
Rzemieślnicza 2;

2) Gmina Sompolno poprzez wskazanie osoby wyrażającej chęć przyjęcia pod opiekę bezdomnego 
zwierzęcia;

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi.

Rozdział 3.
Opieka nad kotami wolnożyjącymi, w tym, ich dokarmianie

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie polegało będzie na:

1) ustaleniu miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące;

2) zapewnieniu dokarmiania kotów wolno żyjących przy udziale społecznych opiekunów,
a w przypadku ich braku przez wyznaczonego pracownika przy Urzędzie Miejskim w Sompolnie;

3) podejmowaniu stosownych interwencji polegających na ich wyłapaniu, poddaniu zabiegowi 
sterylizacji/kastracji i wypuszczeniu na wolność w miejscu złapania.

Strona 1



Rozdział 4.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 8. 1. Na terenie Gminy Sompolno wyłapywanie/odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały 
– w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności 
chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa.

2.  Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez Sompoleńską Spółdzielnie Socjalną „Nasza Przyszłość” 
w Sompolnie, ul. Brzozowa 5A.

3. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu/odłowieniu będą niezwłocznie przewiezione
i umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt, prowadzonym przez podmiot, z którym została zawarta 
umowa w sprawie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami, wyłapanymi/odłowionymi na terenie 
gminy Sompolno.

Rozdział 5.
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt

§ 9. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt z terenu administracyjnego Gminy Sompolno, 
przebywających w schronisku, poprzez sterylizację i kastrację, realizowane będzie przez Schronisko, o którym 
mowa w § 4 pkt. 2, lub Zakład Weterynaryjny, o którym mowa w § 4 pkt. 3.

Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 10. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się w szczególności poprzez:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) Gmina Sompolno poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz wyłapanych zwierząt 
bezdomnych.

Rozdział 7.
Usypianie ślepych miotów

§ 11. Usypianie ślepych miotów realizują:

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów;

2) Zakład weterynaryjny, o którym mowa w § 4 pkt 3, w sytuacji gdy wykonanie tych zabiegów zostanie 
zlecone przez Gminę Sompolno.

Rozdział 8.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt realizują:

1) Przychodnia Weterynaryjna – Waldemar Górczewski, 62-610 Sompolno, ul. 11 Listopada 46 poprzez 
zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii;

2) Za uprzątnięcie padłego zwierzęcia na drodze lub innym obszarze, odpowiedzialna firma „Zbiornica Kat. 
I i II z siedziba w Piotrkowie Kujawskim, ul. Sportowa 36, reprezentowana prze Dawida Krygier.

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe

§ 13. Finansowanie Programu realizowane jest w oparciu o środki własne gminy w kwocie 85.000,00 zł ( 
osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych).

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIII/229/2017

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 marca 2017 r.

Uregulowania art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), zobowiązuje rady gmin do określenia w drodze uchwały corocznie 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. W związku 
z powyższym przygotowany został projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sompolno na rok 2017”.

Program konsultowany był z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Koninie, Koło Łowieckie 
w Sompolinku działającymi na terenie administracyjnym Gminy Sompolno.

Mając na uwadze konieczności wypełniania uregulowań ustawowych konieczne i zasadne jest podjęcie 
przedmiotowej uchwały.

  

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1


		2017-03-28T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




